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 Winchester 1300 Defender

  

Historia Winchester'a rozpoczęła się w drugiej połowie XIX wieku. Oliver F. Winchester,
przemysłowiec z branży odzieżowej, początkowo z rynkiem zbrojeniowym nie miał wiele
wspólnego. Dopiero kiedy w 1855 roku z inicjatywy H. Smith’a i Daniela Wesson’a powstała
firma Volcanic Repeating Arms, Oliver Winchester został jej akcjonariuszem, ze znacznym
pakietem udziałów. Dwa lata później dysponował już większością akcji, co pozwoliło mu na
większy wpływ na działalność firmy. W 1867 Winchester wykupił od 
założycieli firmę i prawa patentowe do produkcji broni z zamkiem dźwigniowym, jednocześnie
zmienił nazwę firmy na Winchester Repeating Arms Company. Rozpoczęła się złota era
Winchester’a. Karabiny
 
Lever Action model 73, 94 karabin wojskowy model 1917, a później karabiny wojskowe .30-M1 i
M1 Garand przeszły do szczytnej historii uzbrojenia. Oprócz karabinów dźwigniowych i
wojskowych, firma produkowała również broń myśliwską sztucery i strzelby. Wśród strzelb
największą popularnością cieszył się model 1200, a później 1300. W 1964 roku na zamówienie
armii i policji amerykańskiej, konstruktor Winchester’a T. Johnson opracował powtarzalną
strzelbę bojową typu
 
pump action dostosowaną do nabojów kalibru 12 Magnum (12x76). Strzelba model 1200
weszła do produkcji seryjnej w 1965 roku, oprócz wersji wojskowej wytwarzano również kilka
wersji na rynek cywilny. 

      

 1 / 3



Strzelba bojowa Winchester 1300 Defender

Wpisany przez Redaktor - Zbyszek
piątek, 22 października 2010 08:00 - Poprawiony sobota, 29 września 2012 08:39

Strzelbę wojskową od cywilnej odróżniała w zasadzie  tylko możliwość mocowania bagnetu na
tej pierwszej

. Winchester M1200 był używany z powodzeniem podczas walk w Wietnamie. Na przełomie lat
70-tych i 80-tych strzelbę zmodernizowano i od 1981 roku produkowana była już jako M 1300.
Starszy model zniknął z oferty w 1983 roku. Winchester 1300 to strzelba o szerokim
przeznaczeniu, w zależności od wersji użytkują ją myśliwi, służby policyjno-militarne oraz cywile
do szeroko pojętej samoobrony i ochrony posiadłości. Wśród stróżów prawa i cywilnych
użytkowników największą popularnością cieszy się model Defender, przeznaczony z założenia
do walki i samoobrony. Winchester 1300 Defender 
to powtarzalna strzelba bojowa typu pump action kalibru 12 z komorą dostosowaną do nabojów
Magnum z łuską o długości 76 mm. Części metalowe strzelby wykonane są ze stali i stopu stali,
a kolba, chwyt pistoletowy i czółenko z drewna lub polimeru. Operacje przeładowania i
napinania kurka wewnętrznego następują w wyniku ręcznego przesunięcia czółenkiem. W 

strzelbie zastosowano innowacyjne  ryglowania zamka  systemem Armor-Lock. Strzelba
ryglowana jest przez obrót zamka, który w swojej przedniej części ma cztery rygle, które
wchodzą podczas obrotu w odpowiednie wycięcia w ściance lufy. Taki system ryglowania
powoduje to, że siły pojawiające się podczas procesu strzału działają jedynie wzdłuż osi lufy.
Układ ten wzmacnia konstrukcję i osłabia jednocześnie mechaniczne naprężenia występujące
w komorze zamkowej. Poza tym, zastosowanie tego systemu powoduje to, że siła odrzutu
działająca na zamek zostaje wykorzystana do odryglowania broni i nadania zamkowi prędkości,
dzięki czemu, po przeładowaniu, czółenko
 
samoczynnie wraca w tylne położenie. Po strzale i po ekstrakcji łuski, strzelec musi ponownie
przesunąć czółenko do przodu aby wprowadzić kolejny nabój do komory i zaryglować broń.
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Wygląda to nieco, jak połowiczne działanie strzelby samopowtarzalnej. Przesuwamy czółenko
w przód, a ono samo powraca w tylne położenie. Strzelba wyposażona jest w lufę cylindryczną
z gładkim przewodem, jej długość wynosi 457 mm.
 
Broń zasilana jest z podlufowego magazynka rurowego, w zależności od wersji, o pojemności
 
5-iu lub 7-iu nabojów 12x76 (6-iu lub 8-iu nabojów 12x70). Okno wyrzutowe łusek umieszczone
jest po prawej stronie komory zamkowej. Przed kabłąkiem spustowym zamontowany jest
bezpiecznik kołkowy, blokujący mechanizm spustowy. Strzelba wyposażona jest w uproszczone
przyrządy celownicze,

 szynę i słupkową muszkę. W zależności od życzenia użytkownika, może być wyposażona w
kolbę lub chwyt pistoletowy. Standardowo posiada kolbę i czółenko wykonane z drewna, w
sprzedaży są również strzelby z kolbami i czółenkamii wykonanymi z czarnego polimeru.
Produkowane są dwie wersje Defendera, standardowa o długości 980 mm i wadze 2990-3100
gramów oraz skrócona o długości 730 mm i wadze 2600-2800 gramów. Strzelba Winchester
1300 Defender wykonana jest perfekcyjnie. Wszystkie mechanizmy są dobrze spasowane i
wykonane z wysokiej jakości materiałów. Jest celna i wytrzymała na trudne warunki
eksploatacji. Matowa, czarna oksyda położona jest starannie, jest odporna na ścieranie, wilgoć i
co najważniejsze trwale zabezpiecza broń. Strzelby produkowane były również w wersji Marine,
gdzie lufy i magazynki rurowe wykonane były ze stali nierdzewnej. Obecnie każdą strzelbę
można skonfigurować według własnych potrzeb. Kilka firm tuningowych w USA, produkuje
masę  części zamiennych, adapterów pod magazynki pudełkowe lub bębnowe, szyny
montażowe, masę kolb stałych teleskopowych i składanych, czółenek z chwytami przednimi i
wiele innych przydatnych bajerów. Defender obok Remington’a   870 i Mossberg’a
500/590 jest jedną z najpopularniejszych
strzelb powtarzalnych na rynku północnoamerykańskim. W 2006 roku firma Winchester
zbankrutowała, ale część broni nadal produkowana jest pod tą markę przez amerykańską firmę
Browning Arms Company. W Polsce przez jakiś czas strzelb Winchester 1300 używały
pododdziały antyterrorystyczne policji, były też w sprzedaży na rynku cywilnym. Większą
popularnością i popytem cieszyły się jednak nieco tańsze, a równie dobrze wykonane strzelby
Mossberg 500.
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